MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
GABINETE DA REITORIA

Rua do Rouxinol,115 - Bairro do Imbuí - CEP: 41720052 - Salvador-BA
E-mail: cpr@ifbaiano.edu.br

NOTA DE ESCLARECIMENTO

A Comissão de Remoção, constituída pela Portaria n? 1.394, de 26 de julho de 2017,
no uso de suas atribuições presta esclarecimentos acerca da retificação do Resultado Final do
Processo Seletivo de Intenção de Remoção regido pelo Edital n° 99/2017, conforme situações
abaixo identificadas.

~ A última página do resultado final da homologação das inscrições onde consta a assinatura
do Reitor Substituto não foi digitalizada e, portanto, não teve a sua publicação no dia
18/0912017, sendo publicada neste momento sem alterações em relação ao resultado
anterior;

~ O recurso contra o Resultado Preliminar impetrado pelo servidor Isaac da Silva Santos foi
deferido após verificação, mas não ocorreu a alteração no Resultado Final publicado no dia
18/09/2017, situação equacionada nesta retificação com a consequente revisão da
classificação;

~ A servidora Joélita Pereira Oliveira ingressou com recurso ao resultado preliminar no prazo
estabelecido no cronograma, sendo deferido, e não foi efetuada a correção no Resultado
Final publicado no dia 18/0912017, sendo resolvido com a retificação e a consequente
reclassificação;

~ Houve alteração do Campus de origem dos servidores Rafael dos Santos Silva Oliveira e
Rafael José Soares Santos Dutra, sendo retificado após a constatação;

~ A data de efetivo exercício da servidora Solane Alves Santos da Rocha não é a que está
publicada na primeira publicação do resultado final e, após constatação, houve a retificação
e a consequente alteração da classificação.

Salvador, 20 de setembro de 2017.